
 1

Univerzitet u Beogradu 
Farmaceutski fakultet 
11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 
15. I 2016. godine 
 
Na osnovu člana 94. Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, na sednici 
održanoj  14. januara 2016. godine donelo je 

 
 

ODLUKU 
 
Utvrđuju se  teme diplomskih i završnih  radova sa IV sednice Nastavno-naučnog veća  
 

 
KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU 

1. Antioksidativne osobine dihidrokvercetina  
2. Uloga oksidativnog stresa u kardiovaskularnim bolestima  
3. Uloga oksidativnog stresa u dijabetesu  
4. Faktori rizika za razvoj dijabetesa  

Mentor: dr Jelena Kotur-Stevuljević, vanr. prof. 
1. Specifičnosti dislipidemije u tipu 1 dijabetes melitusa 

Mentor:  dr Jelena Vekić, docent 
1. Kateholamini – biomarkeri neuroendokrinih tumora 

Mentor: prof. dr Duško Mirković 
 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 
1. Primena tehnike  Data mining-a u analizi i modelovanja karakteristika estrudata izradjenih 

postupkom ekstruzije topljenjem 
Mentor: prof. dr Svetlana Ibrić 
                                       

KATEDRE ZA ANALITIČKU HEMIJU 
1. Primena metoda taložnih titracija  

Mentor: dr Jadranka Odović, docent 
1. Materijali na bazi  grafena  
2. Određivanje alkalnih i zemnoalkalnih metala y vodi 

Mentor: dr Snežana Uskoković Marković, docent 
                                    

KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU I IMUNOLOGIJU 
1.  Autoimunske bolesti štitaste žlezde  

Mentor: doc. dr Biljana Bufan  
1. Citokini-ciljni molekuli u terapiji reumatoidnog artritisa  

Mentor: prof. dr Nevena Arsenović Ranin 
 

KATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKON ODAVSTVO 
1. Analiza potrošnje antikoagulanasa u Republici Srbiji u periodu 2012 - 2014. godina 

Mentor: dr Dragana Lakić, docent 
 

KATEDRA ZA OPŠTU I NEORGANSKU HEMIJU                 
1. Jedinjenja aluminijuma – hemijske osobine i primena u farmaciji 

Mentor :  prof. dr Gordana Popović 
1. Hemijske osobine i značaj kalcijuma i fosfora  
2. Uporedni prikaz hemijskih osobina kalcijuma i barijuma i njihovih jedinjenja  

Mentor: dr Slađana Tanasković, docent 
 
 



 2

KATEDRA ZA FARMAKOGNOZIJU 
1. Analiza proizvoda na bazi etarskog ulja divljeg origana, Origanum minutiflorum O.Schwarz 

& P.H.Davis, na domaćem tržištu. 
Mentor Prof. dr Silvana Petrović  

1. Analiza sastava etarskog ulja rizoma gajenog iđirota, Acorus calamus L. (Araceae)  
Mentor: dr Tatjana Kundaković, vanr. prof. 

 
KATEDRA ZA ANALITIKU LEKOVA 

1. Mogućnosti ispitivanja lako isparljivih aktivnih farmaceutskih supstanci i nečistoća u 
farmaceutskoj analizi 

Mentor: dr Biljana Otašević, docent 
 

KATEDRA ZA FIZIČKU HEMIJU I INSTRUMENTALNE METODE 
1. Ispitivanje uticaja anjona na gašenje fluorescencije  

Mentor: dr Slavica Blagojević, docent 
 

KATEDRA ZA FARMAKOKINETIKU I KLINIČKU FARMACIJU 
1. Uloga farmaceuta u terapiji bolesti štitne žlezde 

Mentor: dr Sandra Vezmar Kovačević, vanr. prof. 

 

 
 
 

                                                                          
 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 
pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      
 
 
 

PREDSEDNIK 
NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                 
FARMACEUTSKOG FAKULTETA        
Prof.  dr Zorica Vujić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


